
Formularul nr. 5

Antreprenor:
Investitor:
Obiect: Termoizolarea fatadelor 1-2 şi  5

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.1.3

Nr. Simbol
norme si Cod

resurse

Denumire lucrari, cheltuieli si resurse U.M. Consum de
resurse pe
unitate de

masura

Valoare (Lei)
Pe unitate de

masura
Total

Incl. salariul

1 2 3 4 5 6 7
Faţdele1,5

1 CK26B Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu,
pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu

m 153,07
20,32

1.1 2743123549026 GLAF DIN ALUMINIU PENTRU FERESTRE m 1,0000 132,1264 132,13
1.2 2874115829126 SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM buc 4,0000 0,1233 0,49
1.3 7422010060100 TIMPLAR ora 0,3200 50,7894 16,25
1.4 9310060019922 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ ora 0,0800 50,7894 4,06
1.5 2811230002214 SCHELA METALICA TUBULARA G=1T h-ut 0,0100 13,2126 0,13

2 CF02B Tencuieli int.de 2 cm gros.,driscuite,exec. manual,la pereti sau
stalpi,pe supr.plane,cu mortar de ciment-var M 100-T pt
sprit,grund si stratul vizibil,pe zid.de caramida sau blocuri mici de
beton (glafuri exterior)

m2 88,29
69,76

2.1 2100402 Ciment II B 32,5 (M 30) saci kg 7,9000 1,4534 11,48
2.2 2652102100737 Var hidratat kg 0,6000 2,6425 1,59
2.3 1421202200513 Nisip sortat nespalat 0…3 mm m3 0,0240 220,2107 5,29
2.4 4100126202818 Apă m3 0,0065 10,5701 0,07
2.5 20000130 Zidar ora 1,0000 59,5978 59,60
2.6 9310060019922 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ ora 0,2000 50,7894 10,16
2.7 2952270003373 MALAXOR DE CHITURI 25-50L ACT.ELECTRIC-4,5KW h-ut 0,0050 17,6169 0,09
2.8 2811230002214 SCHELA METALICA TUBULARA G=1T h-ut 0,0020 13,2126 0,03

3 CP30D1 Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata
minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu
inaltimea peste 35 m .

m 34,40
30,47

3.1 2682162605804 Vata minerala tip P 60 kg 0,1200 10,5701 1,27
3.2 2462106109884 Aracet tip EP 50 kg 0,0750 0,0000 0,00
3.3 2430226102109 Chit ROMALCHIT kg 0,5000 5,2851 2,64
3.4 7134050013250 Izolator h-om 0,5500 50,7894 27,93
3.5 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 50,7894 2,54
3.6 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0035 4,4042 0,02
3.7 2912340002502 Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min h-ut 0,0500 0,0000 0,00

4 CP31A Etansarea rosturilor dintre  panourile de fatade la constructii
industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat
suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80
mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea
spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu vata minerala,
fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T.

m 92,23
81,26

4.1 2682162605804 Vata minerala tip P 60 kg 0,5000 10,5701 5,29
4.2 2521302602307 Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm m3 0,0020 443,0638 0,89
4.3 2462106109872 Aracet tip E 50 kg 0,0950 0,0000 0,00
4.4 1421102200513 Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0035 183,2153 0,64
4.5 2430226102109 Chit ROMALCHIT kg 0,5500 5,2851 2,91
4.6 2320322600036 Bitum pt. hidroizolatii kg 0,0500 7,0467 0,35
4.7 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 1,0000 0,8808 0,88
4.8 2010102906500 Sipci de rasinoase geluite m 0,0001 0,0000 0,00
4.9 2010232958990 Lemn de foc kg 0,0500 0,0000 0,00
4.10 7134050013250 Izolator h-om 1,4500 50,7894 73,64
4.11 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 50,7894 7,62
4.12 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0030 4,4042 0,01
4.13 2912340002502 Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min h-ut 0,0500 0,0000 0,00

5 IzF55C Termoizolarea  exterioară a pereţilor şi glafurilor,  clădirilor  cu
tencuieli  fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a
termoizolantului),  suprafaţa  pereţilor  netedă cu plăci din vată
minerală  (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede
in proiect).

m2 248,05
117,32

5.1 2462106110545 Adeziv „Ideal Universal” kg 4,0000 1,8498 7,40
5.2 2482106110547 Adeziv „Ideal Fasad” kg 5,0000 1,8498 9,25
5.3 2682162611370 Plăci din vată minerală termoizolantului* m2 1,0700 95,1310 101,79
5.4 2614122601913 Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2 m2 1,1000 4,4042 4,84
5.5 27107035010547 Cornier din aluminiu  l = 3m m 0,0000 0,7047 0,00
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5.6 02874136313400 Diblu din material plastic buc 8,0000 0,4757 3,81
5.7 2222222222992 Materiale mărunte (cîrpe, spumă) % 1,0000 0,0000 0,00
5.8 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 1,8920 50,7894 96,09
5.9 9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,4180 50,7894 21,23
5.10 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,0250 4,4042 0,11
5.11 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0034 4,4042 0,01
5.12 2940420007679 Fereastru mecanic h-ut 0,0300 44,0421 1,32
5.13 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0210 44,0421 0,92

6 CN54B Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la
suprafete interioare si exterioare la pereti exteriori la fatade

m2 15,99
6,09

6.1 2430226101010 Grund cu cuart "Gleta" kg 0,4150 23,5185 9,76
6.2 810741 Hîrtie pentru şlefuit uscată buc 0,0500 2,6425 0,13
6.3 7141020013301 Zugrav vopsitor cat. 3 h-om 0,1200 50,7894 6,09

7 CF30A Tencuieli exterioare de 2-3 mm grosime, executate manual cu
amestec „TINC” la pereţi

m2 100,63
61,96

7.1 26531021008311 Tink kg 2,3000 16,7360 38,49
7.2 411-0001 Apă m3 0,0040 10,5701 0,04
7.3 7122050013442 Tencuitor h-om 1,2200 50,7894 61,96
7.4 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0060 22,0211 0,13

8 CF15A Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu
mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din
beton sau caramida, cu suprafete plane

m2 120,76
98,67

8.1 1421202200513 NISIP SORTAT NESPALAT 0-3 MM m3 0,0300 220,2107 6,61
8.2 2100402 Ciment II B 32,5 (M 30) saci kg 10,5000 1,4534 15,26
8.3 4100126202818 Apă m3 0,0070 10,5701 0,07
8.4 20000130 Zidar ora 1,4000 59,5978 83,44
8.5 9310060019922 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ ora 0,3000 50,7894 15,24
8.6 2952270003373 MALAXOR DE CHITURI 25-50L ACT.ELECTRIC-4,5KW h-ut 0,0080 17,6169 0,14

9 CI06C Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu
placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm
pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,
inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu
suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea
placajelor

m2 261,89
124,43

9.1 20019387 Adeziv placare ceramică AG 651 CLASSIC kg 4,0000 1,4093 5,64
9.2 2100402 Ciment II B 32,5 (M 30) saci kg 0,4000 1,4534 0,58
9.3 4100126202818 Apă m3 0,0080 10,5701 0,08
9.4 2630102420486 PLACI GRESIE NEGLAZURATE RELIEF S 200X200X16 C1 S5939 m2 1,0500 110,1053 115,61
9.5 24302261000001 Fuga kg 0,3300 44,0421 14,53
9.6 2010237318700 Distantieri de rost buc 20,0000 0,0370 0,74
9.7 7132010010900 FAIANTAR ora 2,2500 50,7894 114,28
9.8 9310060019922 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ ora 0,2000 50,7894 10,16
9.9 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0120 22,0211 0,26

TOTAL Faţdele1,5 0,00
Glafuri la pereţi

10 RpCI32B Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii
dimensiunilor pentru montaj si a gaurilor pentru accesorii si
strapungerilor.

m2 16,51
7,05

10.1 2881116002700 Disc abraziv buc 0,0650 111,7097 7,26
10.2 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,1500 35,2317 5,28
10.3 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 35,2317 1,76
10.4 2940420007687 Masina portabila de taiat cu disc abraziv h-ut 0,1000 22,0211 2,20

11 RpCI14A Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata,
la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri
etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm
grosime cu tabla zincata sau aluminiu.

m2 159,53
41,22

11.1 2710403641867 Tabla zincata 0,4 OL32-ln kg 4,6000 21,6580 99,63
11.2 2430116103294 Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 kg 0,2600 39,8963 10,37
11.3 27441259047701 Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G kg 0,0110 189,2226 2,08
11.4 2873145887893 Cuie cu cap plat. Tip b  3,0 x 30  S2111 kg 0,0350 14,8186 0,52
11.5 2222222222992 Materiale marunte (ulei mineral, alb de zinc etc.) % 5,0000 0,0000 0,00
11.6 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,4300 35,2317 15,15
11.7 7141020013350 Vopsitor h-om 0,3500 35,2317 12,33
11.8 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,3900 35,2317 13,74
11.9 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,0180 4,4042 0,08

TOTAL Glafuri la pereţi 0,00
Faţda 2

12 CP31A Etansarea rosturilor dintre  panourile de fatade la constructii
industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat
suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80
mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea
spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu vata minerala,
fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T.

m 92,23
81,26
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12.1 2682162605804 Vata minerala tip P 60 kg 0,5000 10,5701 5,29
12.2 2521302602307 Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm m3 0,0020 443,0638 0,89
12.3 2462106109872 Aracet tip E 50 kg 0,0950 0,0000 0,00
12.4 1421102200513 Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0035 183,2153 0,64
12.5 2430226102109 Chit ROMALCHIT kg 0,5500 5,2851 2,91
12.6 2320322600036 Bitum pt. hidroizolatii kg 0,0500 7,0467 0,35
12.7 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 1,0000 0,8808 0,88
12.8 2010102906500 Sipci de rasinoase geluite m 0,0001 0,0000 0,00
12.9 2010232958990 Lemn de foc kg 0,0500 0,0000 0,00
12.10 7134050013250 Izolator h-om 1,4500 50,7894 73,64
12.11 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 50,7894 7,62
12.12 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0030 4,4042 0,01
12.13 2912340002502 Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min h-ut 0,0500 0,0000 0,00

13 IzF55C Termoizolarea  exterioară a pereţilor şi glafurilor,  clădirilor  cu
tencuieli  fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a
termoizolantului),  suprafaţa  pereţilor  netedă cu plăci din vată
minerală  (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede
in proiect).

m2 248,05
117,32

13.1 2462106110545 Adeziv „Ideal Universal” kg 4,0000 1,8498 7,40
13.2 2482106110547 Adeziv „Ideal Fasad” kg 5,0000 1,8498 9,25
13.3 2682162611370 Plăci din vată minerală termoizolantului* m2 1,0700 95,1310 101,79
13.4 2614122601913 Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2 m2 1,1000 4,4042 4,84
13.5 27107035010547 Cornier din aluminiu  l = 3m m 0,0000 0,7047 0,00
13.6 02874136313400 Diblu din material plastic buc 8,0000 0,4757 3,81
13.7 2222222222992 Materiale mărunte (cîrpe, spumă) % 1,0000 0,0000 0,00
13.8 7134030012200 Izolator hidrofug h-om 1,8920 50,7894 96,09
13.9 9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,4180 50,7894 21,23
13.10 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,0250 4,4042 0,11
13.11 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0034 4,4042 0,01
13.12 2940420007679 Fereastru mecanic h-ut 0,0300 44,0421 1,32
13.13 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0210 44,0421 0,92

14 CN54B Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la
suprafete interioare si exterioare la pereti exteriori la fatade

m2 15,99
6,09

14.1 2430226101010 Grund cu cuart "Gleta" kg 0,4150 23,5185 9,76
14.2 810741 Hîrtie pentru şlefuit uscată buc 0,0500 2,6425 0,13
14.3 7141020013301 Zugrav vopsitor cat. 3 h-om 0,1200 50,7894 6,09

15 CF30A Tencuieli exterioare de 2-3 mm grosime, executate manual cu
amestec „TINC” la pereţi

m2 100,63
61,96

15.1 26531021008311 Tink kg 2,3000 16,7360 38,49
15.2 411-0001 Apă m3 0,0040 10,5701 0,04
15.3 7122050013442 Tencuitor h-om 1,2200 50,7894 61,96
15.4 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0060 22,0211 0,13

16 CF15A Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu
mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din
beton sau caramida, cu suprafete plane

m2 120,76
98,67

16.1 1421202200513 NISIP SORTAT NESPALAT 0-3 MM m3 0,0300 220,2107 6,61
16.2 2100402 Ciment II B 32,5 (M 30) saci kg 10,5000 1,4534 15,26
16.3 4100126202818 Apă m3 0,0070 10,5701 0,07
16.4 20000130 Zidar ora 1,4000 59,5978 83,44
16.5 9310060019922 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ ora 0,3000 50,7894 15,24
16.6 2952270003373 MALAXOR DE CHITURI 25-50L ACT.ELECTRIC-4,5KW h-ut 0,0080 17,6169 0,14

17 CI06C Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu
placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm
pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,
inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu
suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea
placajelor

m2 261,89
124,43

17.1 20019387 Adeziv placare ceramică AG 651 CLASSIC kg 4,0000 1,4093 5,64
17.2 2100402 Ciment II B 32,5 (M 30) saci kg 0,4000 1,4534 0,58
17.3 4100126202818 Apă m3 0,0080 10,5701 0,08
17.4 2630102420486 PLACI GRESIE NEGLAZURATE RELIEF S 200X200X16 C1 S5939 m2 1,0500 110,1053 115,61
17.5 24302261000001 Fuga kg 0,3300 44,0421 14,53
17.6 2010237318700 Distantieri de rost buc 20,0000 0,0370 0,74
17.7 7132010010900 FAIANTAR ora 2,2500 50,7894 114,28
17.8 9310060019922 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ ora 0,2000 50,7894 10,16
17.9 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0120 22,0211 0,26

TOTAL Faţda 2 0,00

APROBAT:
Intocmit: Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele) (functia, semnatura, numele, prenumele)
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